

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 7/2024**

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de trabalho.

Data de Abertura de Proposta: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo: 8527118-70.2024.8.06.0000

1. J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

2. R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES

LOTE 2 (Documento 8500523-97.2025.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	COMARCA	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadaço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	Crato	m²	128,80	R\$ 171,61	R\$ 22.103,37
		Araripe	m²	26,50	R\$ 171,61	R\$ 4.547,67
		Aurora	m²	28,08	R\$ 171,61	R\$ 4.818,81
		Jardim	m²	22,30	R\$ 171,61	R\$ 3.826,90
		Jucás	m²	27,00	R\$ 171,61	R\$ 4.633,47
		Acopiara	m²	25,04	R\$ 171,61	R\$ 4.297,11
		Ipueiras	m²	17,75	R\$ 171,61	R\$ 3.046,08
		Quixadá	m²	60,53	R\$ 171,61	R\$ 10.387,55
		Solonópole	m²	45,00	R\$ 171,61	R\$ 7.722,45
SUBTOTAL						R\$ 65.383,41
2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.	Crato	km	510,00	R\$10,93	R\$ 5.574,30
		Araripe	km	518,00	R\$10,93	R\$ 5.661,74
		Aurora	km	444,00	R\$10,93	R\$ 4.852,92
		Jardim	km	409,00	R\$10,93	R\$ 4.470,37
		Jucás	km	397,00	R\$10,93	R\$ 4.339,21
		Acopiara	km	355,00	R\$10,93	R\$ 3.880,15
		Ipueiras	km	303,00	R\$10,93	R\$ 3.311,79
		Quixadá	km	166,00	R\$10,93	R\$ 1.814,38
		Solonópole	km	275,00	R\$10,93	R\$ 3.005,75
SUBTOTAL						R\$ 36.910,61
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 102.294,02

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10), vencedora do lote 2 com o valor de R\$ 102.294,02 (cento e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e dois centavos).

Encerrado o Lote 2 da Dispensa Eletrônica Nº 7/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.

D.s.

**Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 7/2024**

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de trabalho.

Data de Abertura de Proposta: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo: 8527118-70.2024.8.06.0000

1. J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

2. R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES

LOTE 2 (Documento 8500523-97.2025.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	COMARCA	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadaço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	Crato	m²	128,80	R\$ 171,61	R\$ 22.103,37
		Araripe	m²	26,50	R\$ 171,61	R\$ 4.547,67
		Aurora	m²	28,08	R\$ 171,61	R\$ 4.818,81
		Jardim	m²	22,30	R\$ 171,61	R\$ 3.826,90
		Jucás	m²	27,00	R\$ 171,61	R\$ 4.633,47
		Acopiara	m²	25,04	R\$ 171,61	R\$ 4.297,11
		Ipueiras	m²	17,75	R\$ 171,61	R\$ 3.046,08
		Quixadá	m²	60,53	R\$ 171,61	R\$ 10.387,55
		Solonópole	m²	45,00	R\$ 171,61	R\$ 7.722,45
SUBTOTAL						R\$ 65.383,41
2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.	Crato	km	510,00	R\$10,93	R\$ 5.574,30
		Araripe	km	518,00	R\$10,93	R\$ 5.661,74
		Aurora	km	444,00	R\$10,93	R\$ 4.852,92
		Jardim	km	409,00	R\$10,93	R\$ 4.470,37
		Jucás	km	397,00	R\$10,93	R\$ 4.339,21
		Acopiara	km	355,00	R\$10,93	R\$ 3.880,15
		Ipueiras	km	303,00	R\$10,93	R\$ 3.311,79
		Quixadá	km	166,00	R\$10,93	R\$ 1.814,38
		Solonópole	km	275,00	R\$10,93	R\$ 3.005,75
SUBTOTAL						R\$ 36.910,61
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 102.294,02

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10), vencedora do lote 2 com o valor de R\$ 102.294,02 (cento e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e dois centavos).

Homologo o Lote 2 da Dispensa Eletrônica Nº 7/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora **J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10)**, que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**